ГЛАВА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019 г. № 1

Об утверждении перечня и тарифов
на платные социальные услуги,
предоставляемые МУ «КЦСОН Октябрьского
муниципального района Н. Ф. Ратушной»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», года и
в целях реализации Постановления Правительства Челябинской области от
21.10.2015 года № 546-П «Об утверждении порядков предоставления
социальных услуг поставщиками социальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень и Тарифы на платные социальные услуги,
оказываемые муниципальным учреждением «Комплексный центр социального
обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской
области имени Н. Ф. Ратушной» - (далее Поставщик социальных услуг);
(Приложение № 1)

2. Поставщику социальных услуг (Е. В. Бабенкова) - организовать на
территории Октябрьского муниципального района работу по предоставлению
социальных услуг в соответствии с утвержденным Перечнем и Тарифами.

3. Управлению социальной защиты населения (Н. И. Истомина)
осуществлять контроль за правильностью предоставления платных социальных
услуг и применением тарифов на услуги.

4. Постановление Главы Октябрьского муниципального района от
10.01.2018 года № 4 «Об утверждении перечня, Порядка и тарифов социальных
услуг гражданам, предоставляемых «Комплексным центром социального
обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской
области» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района А. В. Новикова.

Приложение № 1

Утверждены
Постановлением

Г лавы Октябрьского
муниципального района

от 09 января 2019 г. № 1

Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые сверх Перечня
гарантированных государством социальных услуг в форме социального обслуживания на

дому МУ «КЦСОН Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной».

№ п/п
Наименование услуги Единица

измерения
выполнения

одной услуги

Тариф за одну
социальную услугу

I. Дополнительные социальные услуги, предоставляемые на дому и через отделения
срочного социального обслуживания

1 Услуги по организации быта

1.1 Мелкий ремонт одежды 10 минут 20,00
1.2 Стирка белья (ручная) 30 минут (1 кг) 75,00

1.3 Стирка белья (машинная) 1 час 75,00

1.4 Г лажка белья 30 минут (1 кг) 70,00
1.5 Выписка топлива 27,00 .

1.6 Обеспечение водой в бытовое помещение
(баня)

20 литров 28,00

1.7 Топка печи бытовых помещений (баня) 1 раз 23,00

1.8 Покупка баллонного газа (доставка газа
газовой службой)

1 баллон 25,00

2 Общая уборка помещения средствами
клиента:

2.1 Помощь в домашнем хозяйстве (мытьё
посуды, мытье бытовой техники, вынос
мусора)

10 минут 20,00

2.2 Уборка устойчивых загрязнений с
влагостойких стен (ванная и туалетная
комната, "фартук" на кухне)

1 кв. метр 25,00

2.3 Чистка раковин на кухне и в ванной
комнате, чистка ванной и унитаза

10 минут 30,00

2.4 Чистка кухонной плиты 10 минут 22,00

2.5 Уборка пыли с мебели по всей квартире 15 минут 30,00

2.6 Протирка дверей и дверных проемов в
квартире

15 минут 32,00

2.7 Мытье одного окна 1 услуга 40,00

2.8 Утепление одного окна утеплителем
оконным (средствами клиента)

1 услуга 18,00

2.9 Чистка ковров, паласов (в помещении) 1 кв. метр 27,00

2.10 Стирка, чистка ковров, паласов (вне
помещения)

1 кв. метр 27,00 + оплата
перемещения по

лестничным проемам в
размере от 15,00 (до 3*2
кв. метра до 20,00 (более
3*2 кв. метра) за этаж (в
зависимости от размера

паласа, ковра)
2.11 Влажная уборка лестничной клетки 1 кв. метр 17,00

2.12 Влажная уборка помещений не более 40 кв.м. 33,00

3 Уборка территории 1 кв. метр 30,00

4 Чистка снега 1 кв. метр 35,00
5 Проведение (организация) ремонтных

работ:
5.1 Подготовка помещения к ремонту (сбор,

внос вещей, мебели)
1 кв. метр 20,00

5.2 Побелка потолка, стен в квартире 1 кв. метр 35,00

5.3 Покраска (в том числе подготовка
поверхности к покраске)

1 кв. метр 27,00

5.4 Наклейка обоев (в том числе подготовка
стен к наклейке обоев)

1 кв. метр 55,00

5.6 ремонт забора (замена штакетника) из
материала заказчика

1 метр 70,00 .

6 Проведение работ в подсобном
хозяйстве в сельской местности:

6.1 Прополка 10 минут 30,00

6.2 Полив 10 минут 30,00

6.3 Уборка урожая 10 минут 30,00

6.4 Консервирование фруктов и овощей 10 минут 35,00

7 Санитарно-гигиенические услуги:

7.1 Стрижка волос 30 минут 110,00
7.2 Покраска волос 30 минут 75,00

7.3 Стрижка ногтей 20 минут 50,00
7.4 Смена постельного белья 10 минут 32,00

7.5 Смена нательного белья 10 минут 32,00

7.6 Сопровождение обслуживаемых граждан
на предприятия бытового обслуживания
(парикмахерская, баня), магазин, аптека,
поликлиника и т. п.

1 час 50,00 + оплата проезда
на транспорте до места
следования и обратно

Утверждены
Постановлением

Главы Октябрьского
муниципального района
от 09 января 2019 г. № 1

Тарифы на дополнительные социальные/медицинские услуги, предоставляемые сверх
Перечня гарантированных государством социальных услуг в отделении дневного

пребывания МУ «КЦСОН Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной».

№ п/п Наименование социальной
услуги

Единица измерения
выполнения одной

услуги

Тариф за одну
социальную услугу

1 Ручной массаж:
- общий массаж тела 50 мин. 430,00
- общий массаж спины 30 мин. 295,00
- частичный массаж спины 20 мин. 164,00
- массаж верхних конечностей 15 мин. 120,00
- массаж коленного сустава 10 мин. 90,00
- массаж воротниковой зоны 15 мин. 120,00
- массаж поясничного отдела 10 мин. 90,00
- массаж спины и поясницы 20 мин. 164,00
- массаж шейного отдела 10 мин. 90,00
- массаж кисти и предплечья 10 мин. 90,00
- массаж живота 10 мин. 90,00

2 Механический массаж 10 минут 90,00
3 Горячее питание 1 услуга (завтрак) 30,00

4 Кислородный коктейль 1 услуга 20,00

5 Аромотерапия 1 услуга 9,00

6 Фиточай 1 услуга 7,00

7 Мелкий ремонт одежды 20 минут 30,00

8 Проведение медицинского
осмотра, медицинского
освидетельствования и
медицинской экспертизы,
организация и выполнение
следующих работ (услуг) при
проведении медицинских
осмотров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым)

1 услуга 90,00